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گروه علمی و آموزشی-  ترس 
از نداشــتن شارژ کافی برای رسیدن به 
مقصــد مورد نظر یکی از عوامل مهمی 
اســت که مردم را از خرید خودروهای 
برقی باز می دارد، بنابراین دانشــمندان 
انگلیســی اکنــون در حــال آزمایش 
فناوری جدیدی هستند که به رانندگان 
تاکســی این فرصت را مــی دهد تا به 
ســرعت خودروهای خــود را قبل از 
رفتن به یک سفر دیگر شارژ کنند. این 
 WiCET سیستم که شــارژ بی سیم
برای تاکسی های برقی نامیده می شود 
 Innovate UK و توســط شــرکت
توسعه یافته است، جریان برق را از یک 
پد مربعی ساخته شده در جاده به یک پد 
دوم متصل به قسمت زیرین وسیله نقلیه 
منتقل می کند. کارشناسان امیدوارند که 
فناوری جدید باعث کاهش اضطراب 
رانندگان تاکســی در مورد شارژ مجدد 

خودروهایشان قبل از سفر جدید شود. 
آزمایش این فناوری جدید قرار است در 
پایان ژانویه به پایان برسد، اما ممکن است 
به گزینه های حمل و نقل گسترده تر و 
آسان تر منجر شود. همچنین جایگزینی 
برای روش سنتی شارژ با استفاده از سیم 
ها و ایســتگاه های شارژ کنار جاده ای 
خواهد بود. در این آزمایش ۹ تاکســی 

سفارشــی و پنج ســکوی نصب شده 
روی زمین در خیابان ترنت مشــارکت 
دارند، رانندگان باید ماشین خود را دقیقاً 
تراز کنند و ماشــین بلافاصله شروع به 
شــارژ می کند. این روش شارژ کاملًا 
بی ســیم است، بنابراین نیازی به وصل 
شدن چیزی نیســت و راننده تاکسی 
مجبور نیست از ماشین خود برای ایجاد 

تراز دستی پیاده شود. دانشمندان تاکید 
کرده اند که هدف از این سیستم جدید 
ارائه سکوهای کوچک شارژ است که 
رانندگان را قادر می سازد قبل از رسیدن 
به پریزهای شارژ سنتی، سفر کوتاهی 
داشته باشند. هنگامی که آزمایش تمام 
شد، پدهای شارژ از روی زمین برداشته 
می شوند و گام بعدی ارزیابی چگونگی 
ادامه آزمایش خواهد بود. نویسندگان 
اعــلام کردند که هنــوز هیچ برنامه ای 
برای عرضه کامل فناوری شارژ جدید 
وجود ندارد. دانشگاه کاونتری همچنین 
در حال کار بر روی پروژه دیگری است 
که شــارژرهایی را در جاده های اصلی 
تعبیه کرده است و به وسایل نقلیه اجازه 
می دهد در حال حرکت شــارژ شوند. 
این فناوری، تامین برق بدون وقفه برای 
وسایل نقلیه الکتریکی در حین رانندگی 

را تضمین می کند.

 Sol  -گروه علمی و آموزشــی
Reader یک هدست واقعیت مجازی 
اســت کــه می تواند به بهبــود تجربه 

خواندن کتاب الکترونیکی کمک کند.
Sol Reader مانند بســیاری از 
عینک های واقعیت مجــازی موجود 
در بــازار کار می کند، امــا به جای بند 
ســر، یک قاب عینکــی دارد که آن را 
برای زمانی کــه در رختخواب مطالعه 
می کنید ایده آل می کند، زیرا اســتفاده 
از عینک ســاده راحت تر از استفاده از 
عینک با پوشش کامل است. لنز مسطح 
ایــن دســتگاه متــن را از طریق کاغذ 
الکترونیکی نمایش می دهد تا خواندن 

آن برای چشم راحت تر باشد. می توانید 
با ضربه زدن روی یک کنترل از راه دور 
بی سیم که همراه دستگاه است صفحه 
را بازگردانیــد، بنابراین نیازی به ضربه 
زدن مداوم بــر روی عینک یا هر چیز 

دیگری نیست.
عمر باتری این دســتگاه می تواند 
بــرای مدت طولانی دوام بیاورد و فقط 
پس از ۳۰ ساعت استفاده باید آن را شارژ 
کنید. از آنجایی که این دســتگاه هنوز 
یک نمونه اولیه اســت، وضوح صفحه 

نمایش آن هنوز جای کار بیشتر دارد.
نمونــه اولیه در نمایشــگاه اخیر 
در   Consumer Electronics

لاس وگاس به نمایش گذاشته شد. این 
دســتگاه سبک )کمتر از ۱۰۰ گرم( و به 
اندازه کافی راحت است که می توانید از 

آن هنگام خواب اســتفاده کنید. قیمت 
مورد انتظار برای Sol Reader حدود 

۳۵۰ دلار است.

گروه علمی و آموزشی-  مجتبی سلطانی احمدی رئیس مرکز امور بین الملل 
دانشگاه پیام نور، گفت: با پیگیری ها و مکاتبات صورت گرفته در مرکز امور بین الملل 
دانشگاه پیام نور با مؤسسه بین المللی ارزشیابی مدارک WES مقرر شد تا با توافق 
صورت گرفته، ارسال تأییدیه مدارک تحصیلی دانشجویان و فارغ التحصیلان و ارسال 
آن به مؤسســه مذکور که مستلزم سپری کردن مراحل پیچیده، پرهزینه و زمان بری 
بود، از این به بعد از طریق پست الکترونیکی دانشگاه پیام نور صورت پذیرد. رئیس 
مرکز امور بین الملل دانشگاه پیام نور تاکید کرد که تا پیش از این، روند انجام این کار 
به صورت فیزیکی صورت می گرفت و ارباب رجوع ناچار بود با مراجعه به مرکز 
امور بین الملل دانشــگاه، مدارک تحصیلی خود را به کارشناس مربوطه ارائه نماید. 

کارشناس بعد از رؤیت و راستی آزمایی، مدارک ممهور شده را داخل پاکت پستی قرار 
داده و تحویل متقاضی می داد. در مرحله بعد متقاضی می بایست با مراجعه به دفاتر 
پستی، نسبت به ارسال پاکت از طریق پست اقدام می نمود. دانشجویان و متقاضیان 
int@ عزیز می توانند جهت ارسال تأییدیه تحصیلی خود از طریق پست الکترونیکی

pnu.ac.ir با کارشناســان مرکز امور بین الملل دانشــگاه پیام نور مکاتبه نموده و 
راهنمایی های لازم را کسب نمایند. وی  بیان داشت: توافق صورت گرفته با مؤسسه 
بین المللی ارزشیابی مدارک )WES( تأثیر زیادی در صرفه جویی در وقت و انرژی 
خواهد گذاشت و نیز موجب تسریع در روند انجام امور و پاسخگویی و در نهایت 

رضایت ارباب رجوع خواهد شد.

تلاش دانشمندان برای ایجاد سیستم شارژ جدید خودروهای الکتریکی

با زدن این عینک، صفحات کتاب مجازی جلویتان ظاهر می شود!

گروه علمی و آموزشی- ایوب 
ابراهیمی در این باره اظهار کرد: آموزش 
و و پرورش  با وجود معلمانی توانمند 
به کارآمدی می رسد. مهارت آموزان 
یا پذیرفته شدگان آزمون استخدامی 
در پودمان یک، دوره های آموزشی را 
گذراندند که تابع آزمون هایی بوده که 

در پایان دوره به عمل آمده است.

وی افزود: ســه مولفه فرهنگی، 
تربیت حرفه ای یا موضوع کارآموزی 
و آزمــون صلاحیت حرفه ای در این 
دوره سنجش می شوند. مولفه فرهنگی 
نیز تابع آزمون هایی است که در آزمون 

پیش رو سنجش خواهد شد.
سرپرســت معاونــت نظارت، 
ارزیابی و تضمین کیفیت  دانشــگاه 

فرهنگیان با بیان اینکــه در ادامه کار 
یکــی از مولفه های دیگــر این دوره 
که آزمون صلاحیــت حرفه معلمی 
است برگزار می شــود گفت: آزمون 
صلاحیــت حرفه ای مبتنــی بر ماده 
واحده ای اســت که شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی آن را در جلسه ۸۳۳ 
به تصویب رســانده است. برمبنای 

این ماده واحده، شــرط اشتغال به کار 
در حرفه معلمــی در مدارس اعم از 
دولتــی و غیردولتی گذراندن آزمون 
صلاحیت حرفه ای و اخذ گواهینامه 
مربوطه اســت لذا ضــرورت دارد تا 
مهارت آموزان در این دوره شــرکت 
کرده و از آزمون آن نیز به نحو شایسته 

و سرافراز بیرون بیایند.
ابراهیمــی ادامــه داد: آزمــون 
صلاحیت حرفه ای مشتمل بر مواد و 
محتواهای برنامه درســی است که از 
پیش اعلام شــده و در پرتال دانشگاه 
بارگذاری شــده و در دسترس است.  
چارچوب سنجش آزمون صلاحیت 
حرفه ای در قالب دفترچه های  هفت 
گانه برای رشــته های مختلف تعیین 
شــده و برای هر رشــته پنج محتوا 
لحاظ شده که برخی عمومی و برخی 

تخصصی هستند. 
وی با اشــاره به اینکه هر مولفه 
دارای امتیاز خاصی اســت گفت: از 
۱۰۰۰ امتیاز، برای مولفه "کارآموزی" 
۲۷۵ امتیــاز و برای مولفه "فرهنگی" 
نیز ۲۷۵ امتیاز درنظر گرفته شــده و 

امتیــاز باقی مانده مربــوط به آزمون 
جامع اســت که برمبنای ســوالات 
چهارگزینــه ای کتبــی و عملکردی 

طراحی شده است.
سرپرســت معاونــت نظارت، 
ارزیابی و تضمین کیفیت  دانشــگاه 
فرهنگیان افزود:  مشمولان در هریک 
از مولفه هــای کارآموزی، فرهنگی و 
صلاحیت حرفــه ای باید ۶۵ درصد 

نمره را کسب کنند. 
ابراهیمــی درباره کســانی که 
می توانند در این آزمون شرکت کنند 
گفت: آزمــون نیمــه دوم بهمن ماه 
برگزار می شــود. همه افــرادی که از 
آزمون استخدامی ســال ۱۴۰۰ وارد 
دوره شــده مهارت آموزی شــده اند 
)ورودی های ۱۴۰۱( می توانند در این 
دوره شرکت کنند؛ باتوجه به اینکه باید 
حدنصاب های لازم را در مولفه های 
کارآمــوزی و فرهنگی کســب کرده 

باشند.
وی افــزود: همچنین اجازه داده 
شــده افراد باقی مانــده از دوره های 
قبــل که تاکنون دومرتبــه در آزمون 

جامع شــرکت کرده و نمــره لازم را 
کســب نکرده اند، برای آخرین بار در 
این آزمون شــرکت کنند. سرپرست 

معاونت نظــارت، ارزیابی و تضمین 
کیفیت  دانشگاه فرهنگیان تاکید کرد 
کــه تمدید احــکام و پیمان نامه های 

نومعلمــان منوط به احراز شــرایط 
لازم برای کســب گواهی صلاحیت 

حرفه ای است.

گروه علمی و آموزشی-سیاره 
مشــتری کــه بزرگ ترین ســیاره  در 
منظومه شمسی محســوب می شود، 
همواره موضوع بســیاری از مطالعات 
نجومی بوده اســت. مشتری به دلیل 
انــدازه و ترکیــب آن کــه عمدتا از 
هیدروژن و هلیوم است به عنوان یک 

غــول گازی طبقه بندی می شــود. در 
واقع، جرم این ســیاره بیش از دو و نیم 
برابر کل سیارات دیگر منظومه شمسی 
است. ناسا اولین ماموریت خود را در 
ســال ۱۹۷۳ به مشتری فرستاد و از آن 
زمان تاکنون، اطلاعات بیشــتری در 
مورد این ســیاره جذاب کسب شده 

اســت. در اینجا ۵ مورد از جالب ترین 
حقایقی که محققان در مورد مشــتری 

کشف کرده اند، آورده شده است.
سریع ترین سیاره در حال 

چرخش است
مشــتری با وجود اندازه و جرم 
بزرگش، بســیار ســریع با ســرعت 
چرخشــی ۷.۴۵ متر بــر ثانیه حرکت 
می کند. این بدان معناســت که سیاره 
می توانــد یک چرخــش کامل حول 
محــور خــود را تنها در ۱۰ ســاعت 
انجــام دهــد و، چون خیلی ســریع 
می چرخــد، قطب های مشــتری در 
بالای آن کمی صاف شــده اند. یکی از 
باورنکردنی ترین کار هایی که مشتری 
انجام می دهد این اســت که از زمین ما 

در برابر سیارک ها و دنباله دار های قاتل 
محافظت می کند. مشتری با استفاده از 
کشش گرانشی قوی خود، این اجرام 
را از مدار زمین دور می کند. با این حال، 
همه چیز خوب نیست. سیاره همچنین 
ایــن قابلیت را دارد که یک شــی را به 

سمت ما سوق دهد!
ده ها قمر دارد

در حالــی که زمین فقط یک قمر 
دارد، دانشمندان معتقدند مشتری ۷۹ 
قمر دارد که ۵۳ قمر تایید و نامگذاری 
شــده است. به گفته ناسا ۴ قمر بزرگ 
سیاره، به افتخار ستاره شناس ایتالیایی 
گالیله که برای اولین بار آن ها را در سال 
۱۶۱۰ رصد کرد، قمر های گالیله نامیده 
می شوند. هر یک از این ۴ قمر که آیو، 

اروپا، گانیمد و کالیستو نام دارند، کاملا 
منحصر به فرد هستند.

لکه قرمز بــزرگ آن یک راز 
پنهان دارد

مشتری دارای یک لکه قرمز بزرگ 
است که دانشــمندان سال ها در حال 
بررسی آن بوده اند. با این حال، چیزی 
که بسیاری از مردم نمی دانسته اند، این 
است که این طوفان غول پیکری است 

که قرن ها در حال وقوع بوده است.
این لکه کمی بیضی شکل است 
و تقریبا ۱۶ هزار و ۲۵۴ کلومتر عرض 
دارد. این طوفان به قدری بزرگ است 
که می تواند به راحتــی زمین را در بر 
بگیرد. اخیرا تلسکوپ فضایی جیمز 
وب ناسا تصاویر خیره کننده ای از این 

طوفان عظیم را گرفته است.
قمر مشــتری ممکن اســت 

برف وارونه داشته باشد
تحقیقات نشــان می دهد که قمر 
اروپا مشــتری دارای پوسته ای یخی 
با یــخ وارونه "frazil" اســت. »یخ 
فرازیل« تجمعی از کریســتال های یخ 
کرکی اســت که در زیر ورقه های یخ 
جمع می شوند )این روی زمین نیز دیده 
می شود(. کارشناسان می گویند که این 
یخ نازک کســری از نمک موجود در 
یخ را که از خود قفســه یخی رشــد 
می کند، نگه می دارد. این نشان می دهد 
که ورقه های یخی اروپا ممکن اســت 
کمتر از آنچه دانشمندان در ابتدا تصور 

می کردند، شور باشند.

گروه علمی و آموزشی- طراحی 
آیفون ۱۵ مبتنی بر حاشیه باریک خمیده 
و تداعی کننده اپل واچ خواهد بود. به 
گفته یکی از افشــاگران آیفون ۱۵ پرو 
و آیفون ۱۵ اولترا حاشیه های باریک و 
خمیده هیجان انگیزی خواهند داشت 
و طراحــی آن ها تداعی کننده اپل واچ 
خواهد بود. اپل درصورت پایبندی به 
ســنت چند سال اخیر، اواخر شهریور 
۱۴۰۲ گوشــی های ســری آیفون ۱۵ 

را رونمایی خواهــد کرد. درحالی که 
فاصله  زیادی تا مراسم اپل باقی مانده، 
افشاگران انتشار اطلاعات آیفون ۱۵ را 
شروع کرده اند. شــایعه  جدیدی ادعا 
می کند گوشی های ســری آیفون ۱۵ 
همچون نســل فعلی در چهار دستگاه 
با نمایشگر ۶٫۱ و ۶٫۷ اینچ روانه  بازار 
خواهند شد. با این حال، گفته می شود 
کــه آیفون ۱۵ پــرو و آیفون ۱۵ اولترا 
حاشــیه  باریک تر و لبــه  خمیده  زیبا 

خواهند داشت. نمایشگر این دو گوشی 
همچون آیفون ۱۵ و آیفون ۱۵ پلاس 
تخت خواهد بود؛ اما ظاهراً حاشــیه 
قرار است خمیده شــود. احتمالاً اپل 
در هر چهار مدل از گوشی های سری 
آیفون ۱۵ ســراغ استفاده از داینامیک 
آیلند )حفره  کپسولی( می رود. اپل در 
هر چهار مدل از گوشــی های ســری 
آیفون ۱۵ از لبه  خمیده استفاده خواهد 
کرد. این دومین باری اســت که چنین 

ادعایی با محوریت گوشی های جدید 
اپل مطرح می شود. طراحی آیفون های 
جدید مشــابه آیفون ۵c خواهد بود؛ 
جایــی که پنل جلویــی حالت تخت 
دارد؛ اما لبه  دستگاه به سمت پنل پشتی 
خمیده می شــود. این طراحی مشابه 
مک بوک پرو های ۲۰۲۱ به بعد است.

کاربــری  حســاب  به گفتــه  
ShrimpApplePro کــه ســابقه  
درخشــانی در افشای اطلاعات دارد، 

طراحــی آیفون ۱۵ پــرو و آیفون ۱۵ 
اولترا شباهت هایی با اپل واچ خواهد 
داشت: »حاشیه های باریک تر و لبه های 

خمیــده می توانند 
جلوه ای مشــابه 
اپــل واچ ایجاد 
منبعی  کننــد.« 
طراحــی  آگاه 
جدید را بســیار 
توصیف  زیبــا 

کرده است؛ خصوصاً در گوشی آیفون 
۱۵ اولترا.

اعلام جزئیات و مشمولان؛

برگزاری آزمون جامع 
استخدامی های ۱۴۰۰ آموزش 

و پرورش در نیمه دوم بهمن
سرپرست معاونت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت دانشگاه فرهنگیان جزئیات برگزاری آزمون صلاحیت

 حرفه ای مهارت آموزان را اعلام کرد و گفت: این آزمون در نیمه دوم بهمن ماه برگزار خواهد شد.

سرپرست معاونت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت  دانشگاه فرهنگیان افزود:  مشمولان در 
هریک از مولفه های کارآموزی، فرهنگی و صلاحیت حرفه ای باید ۶۵ درصد نمره را کسب کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

آموزش غیرحضوری وضعیت 
مطلوبی ندارد

گروه علمی و آموزشی- معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش گفت: استانداران به موضوع تعلیم و تربیت توجه بیشتری کنند.

محمدمهدی کاظمی با اشــاره به تعطیلی مدارس به دلایل گوناگون، 
اظهار کرد: متاســفانه مدارس به دلایل مختلفی از جمله آلودگی هوا، سرما 
و غیره به عنوان اولین راه حل تعطیل می شود که این تعطیلی ها مورد تائید 
وزارت آموزش و پرورش نیســت و در جلســه اخیر ســتاد بحران کشور 
تاکید شــد که تعطیلی مدارس آخرین راه حل باشــد که مورد تائید وزیر 

کشور نیز بود.
معاون آموزش متوسطه در ادامه گفت: از استانداران درخواست داریم 
به موضوع تعلیم و تربیت با جدیت بیشتر توجه کرده و صرفا برای کنترل 
آلودگی هوا، ترافیک و یا کاهش مصرف انرژی نســبت به تعطیلی مدارس 

اقدام نشود چراکه آموزش غیرحضوری وضعیت مطلوبی ندارد.
وی ضمن هشــدار درباره افت تحصیلی نگران کننده دانش آموزان و 
ایجاد مانع در تحقق اهداف آموزشی و تربیتی دوره های تحصیلی ناشی از 
تعطیلات پی درپی مدارس و وقفه های طولانی مدت در اجرای فعالیت ها 
و برنامه های درسی و تبعات و پیامدهای کوتاه مدت و بلند مدت مربوطه، 
اعلام کرد: هیچ روشــی جایگزین آمــوزش و تربیت حضوری در محیط 
مدارس و کلاس های درس نخواهد بود و آموزش های مجازی پاسخگوی 
همه نیازهای دانش آموزان نیست و جهت برقراری عدالت تربیتی و بهبود 
کیفیت آموزشــی و پرورشی بر فعالیت مدارس به صورت حضوری تاکید 
داشته و معتقد هستیم غیرحضوری شدن مدارس باید به عنوان آخرین راه 

حل درنظر گرفته شود.
کاظمــی در پایان در ارتبــاط با جبران افت تحصیلی روزهای تعطیل 
شده، گفت: می توان از ظرفیت نوبت بعدظهر و روزهای پنج شنبه به جهت 
جبران روزهای تعطیلی در صورت تامین اعتبار از ســوی سازمان برنامه و 

بودجه استفاده کرد.

حقایقی درباره مشتری که احتمالا نمی دانید

طراحی آیفون ۱۵ تداعی کننده اپل واچ

ارسال تأییدیه مدارک تحصیلی پیام نور به مؤسسه بین المللی امکان پذیر شد


